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GAZETA LWOWSKA
WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Cany pranum aratyi
a  • Lwow.e bax tyrę- 

eaen:a do domu . . miot. zi. 2  —, kwart 
t doNtiwą do domu . mIm. zl.2‘40 , kwart T — 

Pa prfewincji i  prxa- 
ayłM pocztową . . miał. zł.2 40, kwart T —

Imgraoic-t m et. tł. 5 '—, kwart 1 5 ‘ —

OŚRODKI TWÓRCZEJ 
PRACY.

Zwiedzenie przed kliku dniami 
przez Pana Prezydenta Rzeczypospoli 
tej Centralnego Okręgu Przemysłowe 
go i pełne uznania słowa poświęcone 
przez Głowę Państwa dokonanym 
tam przedsięwzięciom, skłaniają do 
zwrócenia ponownie uwagi szerokie* 
go ogółu na tworzące się w Polsce 
dzieło ogromnego znaczenia politycz* 
nego i gospodarczego — a to tym bar* 
dziej, że pełnia zrozumienia idei i za* 
dań Centralnego Okręgu Przemysło* 
wego nie przeniknęła jeszcze całego 
społeczeństwa.

Centralny Okręg Przemysłowy (C.
0  P.) ma być głównym ośrodkiem 
przemysłu w Polsre. Takie ośrodki 
przemysłowe istnieją już od lat w 
państwach Europy Zachodniej.

Już samo centralne położenie geo* 
graficzne Okręgu predystynuje go na 
ośrodek gospodarczy nowej Polski. 
Przemysł skupiony w tej części kraju
1 sam taniej i łatwiej zaopatrzy się w 
tworzywa, produkowane na krańcach 
i taniej oraz łatwiej zaopatrzy w swe 
wytwory niedorozwinięte gospodar* 
czo kresy. W isła wraz z dopływami i 
S r a  m Ł i h I m i  łą c L | C e n tu U n . O k rę g  
z zachoJem, W arszawa i morzem. e» 
wentualne zaś powiązanie kanałowe 
Sanu z Dniestrem powiąże Okręg 
z Polską południowo*wschodmą.

Przez Okręg Centralny przejdą naj* 
krótsze drogi: koleje i szosy — Ze
Śląska na WoJyń, z północy na połud 
nie. Samo już zatem położenie geogea 
ficzne decyduje o tym, że uaktywnię* 
nie gospodarcze C. O. P. pociągnie za 
sobą zagospodarowanie ziem wsched* 
nich i żywszą wymianę wewnętrzną w 
całej Polsce. W  ten sposób nakłady 
poczynione w Okręgu dadzą efekty 
w całej Tolsce, opłacą się najwięcej i 
najprędzej.

Rozbudowa Centralnego Okręgu 
Przemysłowego jest planowym i celo* 
wym wykorzystaniem istniejących za* 
sobów Polski. Zasobów i walorów 
geograficznych przez stworzenie do* 
godnych a więc tańszych szlaków ko
munikacyjnych Zasobów energetycz* 
nych — przez budowę elektrowni wo
dnych i gazociągów. Zasobów surow* 
cowych przez lepsze wykorzystanie 
pokładów rud i minerałów oraz pro* 
dukcyjności gleby, Wreszcie zasobów 
ludzkich przez danie możliwości pra* 
ev miejscowej ludności oraz wykwali* 
fikowanym pracownikom z Polski za* 
chodniej.

Nie ulega więc wątpliwości, że rok 
1937 przyniósł narodziny czvnu, któ
rego wartość oceniana w skali pań* 
stwowej nie ma sobie równej od cza* 
su powstania Gdyni Czynem tym 
jest właśnie realizacja budowy C. O. P.

Kto widział to rzeczywiście więcej 
niż amerykańskie tempo pracy przy 
rownoczesnt j solidności planowania, 
kto choc pobieżnie zapoznał się z o* 
gromem wysiłków i nowoczesnością 
metud technicznej rozbudowy Okrę* 
gu, kto wreszcie mógł obserwować te 
zmiany, jakie dosłownie w ciągu tygo* 
dni zaszły w zewnętrznym wyglądzie 
połaci, na których powyrastały fabry* 
ki i wzorowe osiedlą — ten musiał 
bezsprzecznie doznać uczucia rados* 
nej dumy, iż stać nas na dzieło tak po 
tężne.

Zwycięża w Polsce zasada planowo* 
ści. Obleka się w ciało wielka koncep*
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Perspektywy rozwojowe

handlu polskiego.
Warszawa, 14. 5. (PA T.) W  związ* 

ku z nawiązaniem stosunków dyplo* 
matycznych z Litwą, nabiera aktualno* 
ści sprawa żeglugi na rzekach Niem* 
nie i Wilii, przez które znaczny obszar 
naszych ziem północno * wschodnich 
uzyska połączenie drogami wodnymi 
z Bałtykiem i nowe możliwości ekspor 
towe przez port litewski w Kłajpe* 
dzie.

Z ogólnej długości Nitmna. wyno* 
szącej 878 km., w granicach Polski 
przepływa ta rzeka na długości 456 
km , obejmując licznymi swymi doply 
wami prawie cały obszar ziem półno* 
cno * zachodnich

Przez istniejące kanały: Ogińskiego 
i Augustowski sieć wodna dorzecza 
Niemna połączona jest z pozostałymi 
drogami wodnymi Polski, co jeszcze 
bardziej podhosi jego znaczenie jako 
drugiej drogi wodnej wylotowej do 
Bałtyku.

Poczynając od ujścia rzeki Szczaiy, 
Niemen uznany został ustawowo za 
rzekę żeglowną

W skutek obfitości lasów w dorzc* 
czu Niemna, w ruchu towarowym w 
rachubę wchodzi przede wszystkim 
spław drzewa, dotychczas zahamowa* 
ny.

Spław na Niemnie, nawet w dotych 
czasowych warunkach, zamkniętej gra 
nicy litewskiej, stanowił jedna z naj* 
poważniejszych pozycji spławu na na* 
szych drogach wodnych, w  roku 1929 
spław na Niemnie i dopływach osiąg* 
nął rekordową liczbę 430 tysięcy ton 
drzewa w tratwach. Dzięki otwarciu 
granicy polsko * litewskiej drzewo na* 
sze uzyska przez Niemen i Wilię szer* 
sze możliwości ekspoi towe.

Jako drugi produkt, który mógłby 
być wykorzystany przy eksporcie dro 
gą wodną, występuje len, produkowa* 
ny na większą skalę na obszarze na* 
szych ziem północno » wschodnich. — 
Wreszcie nie można pom.nać roli tych 
rzek jako szlaków turystycznych hoj* 
nie przez naturę wyposażonych.

Cany ó g ło ticm i
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A U D IEN CJE U P. PREZYDENTA.
Warszawa, 14. 5. (PAT.) Pan Prezy* 

dent Rzeczypospolitej przyjął w dniu 
wczorajszym profesora Uniwersytetu 
Józefa Piłsudskiego S. Pieńkowskiego.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej 
przyjął również wczoraj delegację no* 
woobranego zarząciu głównego Zwią* 
zku inżynierów chemików R P. w o* 
sobach dr inż. P. Rogi i inż. 1 . Gro* 
berskiego.

Polsko-węgierska konferencja
historyków —  ukończona.

Kraków, 14. 5. (PAT,) W  zakończę* 
niu dwudniowych obrad odbętej w 
Krakowie konferencji historyków wę* 
gierskich i polskich, przyjęto jedno* 
myślnie szereg rezolucji, w których u* 
znano za wskazane m. in.:

Ogłoszenie krótkiej, jednotomowej 
historii Polski w języku węgierskim i 
takiejże historii Węgier w języku poi* 
skim. przeznaczonej nie tylko dla hi* 
storyków, ale i dla szerszej publiczno* 
ści.

Ogłaszahie od czasu do czasu w cza* 
sopismach naukowych obu narodów 
(t. j. w „Szazadok“ i w „Kwartalniku 
historycznym") krótkich referatów o 
najważniejszych publikacjach obu kra 
jów.

Uregulowanie sprawy korzysta* 
ma z potrzebnych archiwów w porożu 
mieniu z sąsiednimi narodami w ra* 
mach konferencji historyków Europy 
wschodniej.

Ogłaszanie bibliografii polsko * wę* 
gierskiej i węgiersko * polskiej. Ze 
strony węgierskiej oświadczono, że te*

go rodzaju bibliografia znajduje się w 
przygotowaniu.

W  zakończeniu obrad, przewodni* 
czący ze strony polskiej prof. dr Ku* 
trzeba, złuzył podziękowanie gościom 
węgierskim za przybycie do Krakowa 
i podjęcie współpracy z historykami 
polskimi, oraz zapewnienie swymi re* 
teratami nader owocnych rezultatów 
konferencji.

Przewodniczący zaś ze strony wę* 
gierskiej prot dr Domanoszky podzię 
kował polskiemu towarzystwu histo* 
tycznemu i historykom polskim za >er 
deczną gościnność, dajac wyraz na* 
dziei, że następna konferencja odbę* 
dzie się na Węgrzech dla kontynuowa 
nia podiętej akcji.

W  dniu dzisiejszym udali sie goście 
węgierscy n? Sowiniec i na kopiec Ko* 
ściuszki, po czym konsul węgierski w 
Krakowie inż. Dydych podejmował 
ich śniadaniem Popołudniu goście 
zwiedzili Wieliczkę, a wieczorem po* 
dejmowani byli przez towarzystwo 
polsko < węgierskie i kolonie węgier* 
s>ką w Krakowie.

Polacy na Śląsku Cieszyńskim
w obliczu nowych szykan czeskich.

Mor. Ostrawa, 14. 5. (PAT) Prasa 
czeska podaje, że w czwartek 12 bm. 
odbyło się w czeskim Cieszynie zebra-

cja przebudowy gospodarczej kraju, 
koncepcja, której zasługę przypisze 
historia w znacznej części wicepremie* 
rowi Kwiatkowskiemu. Podjęliśmy 
prace „na długiej fali", jedynie celo* 
we, jeżeli idzie o odrodzenie organiz* 
mu Polski,

„To co widziałem w Centralnym 
Okręgu Przemysłowym — jest no* 
wym czynnikiem wiary w niespożyte 
siły narodu polskiego a zarazem reak* 
CJ4 Przeciwko wszelkiemu bezpłodne* 
mu pesymizmowi11 — brzmią niedaw* 
ne słowa Pana Prezydenta Rzeczypo* 
spolitej. Gd.

nie konstytucyjne rady kulturalnej ś lą  
ska Cieszyńskiego, w którtj skład 
wchodzą przedstawiciele czeskiej rady 
narodowej, czesk.ej macierzy szkolnej, 
prowadzącej akcję szkolną w polskich 
gminach Śląska, oraz innych czeskich 
organizacyj kulturalno - oświatowych. 

Rada kulturalna Śląska Cieszyńskiego 
będzie sekcją istniejącej już rady ku » 
turalnej dla kraju ostrawskiego.

Na marginesie tej informacji organ 
ludności polskiej w Czechosłowacji 
„Dziennik Polski" stwierdza, że nowa 
insrytucja czeska będzie u.ewątpliwie 
jeszcze jednym środkiem wynaradawia 
nia Polaków na Śląsku Zaolzańskim. 
Stworzenie jej jest dowodem, że szowL 
nistyczne organizacje n e zamierzają 

zaprzestać swej roboty czechizacyjnej.

AKADEM ICY ZW IED ZĄ  COP,
Warszawa. 14 maja. (P. A. T.) 

Z inicjatywy paru akademickich orga* 
nizacyj społecznych urządzona zosta* 
nie wycieczka pod hasłem „Młodzież 
do C. O P.“.

Inicjatywa komitetu organizacyj* 
nego zapoznania młodzieży akademie* 
kiej z inwestycjami przemysłowymi i 
obronnymi spotkała się z ogromnym 
zainteresowaniem młodzieży, czegc wy 
razem jest znaczna liczba zgłoszeń u* 
czestników Pociąg z wycieczką mło* 
dzieży wyrusza w sobotę do Stalowe. 
Woli.

START POLSKIEGO BA LON U ' 
DO STRATOSFERY.

Warszawa, 14. 5. (PAT.) W  sobotę, 
dnia 14 b. m. w godzinę lub dwie po 
świcie, nastąpi, o ile pogoda nagle się 
nie popsuje, start balonu „Toruń11 do 
granic srratosfery. Załogę stanowią 
pkt. Z. Burzyński i dr Jodko*Narkie* 
wicz. Start nastąpi z Legionowa.

W  100*NĄ RO CZN IC E Z G O N U  
JEDRZEJA ŚNIADECKIEGO.

Wilno. 14. 5- (PAT.). W  sali kolum* 
nowej Uniwersytetu Stefana Batorego 
w Wilnie, odbyło się dn. 11 b. m. iako 
w setną rocznicę zgonu Jędrzeja Śnia* 
deckiego, uroczyste posiedzenie Wi* 
leńskiego T wa Lekarskiego i Wydzia* 
lu Lekarskiego U. S. B.

W biblioteoie uniwersyteckiej U. S. 
B. otwarta została wystawa, poświęco* 
na wielkiemu uczonemu-

„Domagamy się — pisze „Dziennik 
Polski11 — zaniechania czechizacji i 
rozwiązania rady kulturalnH, która 
może być bardzo pożyteczna w krajach 
czeskich, nie zaś na Śląsku Cieszyn* 
skim, gdzie żyje ludność wyłączme poi* 
sha‘\

Mor Ostrawa, 14. 5. (PAT) Urzę* 
dowo komunikują, że ministerstwo han 
dlu zarządziło przeprowadzenie dokła* 
dnej rewizji wszelkich kari przemysło* 
wych, wydanych codzoziemcom i emi* 
grantom. Idzie w  szczególności o wy* 
padki, gdzie — zdaniem ministerstwa 
— cudzoziemcy prowadzą przedsię* 
biorstwa ze szkodą dla czeskiego sta* 
nu posiadania.

Nowe zarządzenie dotknie przede 
wszystkim obywateli polskich, którzy 
oddawna już posiadają uprawnienia 
przemysłowe w powiecie morawsko* 
ostrawskim.

Mor. Ostrawa, 14. 5. (PA T.) „Duch 
Casu , organ czeskiej socjalnej demo* 
kracji, podaje w streszczeniu deklara* 
cję Komitetu Porozumiewawczego 
stronnictw polskich z dnia 9 maja, w 
której Komitet w imieniu ludności poi 
skiej domaga się przywrócenia polskie 
go stanu posiadania z roku 1918 oraz 
trzech zasadniczych gwarancji autono* 
micznych,
.Dziennik czeski stwierdza, że żądania 
polskie są nie do spełnienia, ponieważ 
oznaczają niewątpliwie zagrożenie bez 
pieczeństwa państwa.
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T rz e b a  p a m ię ta ć  iWiadomości bieżące.
Sobota

Bonifacego 
Jatro: Zofii 

W schód słoóca 3*44 
Zachód .  19-21

TEATR WIELKI.
Sobota godz. 19.30 „Rose Marie'1.
Niedziela godz. 15.30 „Rose Marie". — 

Godz. 20 „Larto w Nohant".
Poniedziałek godiz. 20 „Lato w Nohant".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Sobota godz. 19.30 „Lekkomyślna siostra"
Niedziela godz. 15.30 „Lekkomyślna sio* 

•stra". — Wieczorem teatr nieczynny.
Poniedziałek teatr nieczynny.

KINOTEATRY; 1
APOLLO; „Nancy Stelle zginęła".
BAITYK: „Burgtheatei '.
CASINO „Osrra żona Sinobrodego".
CHIMERA: „Podwójne wesele".
EUROPA: „Wrzos".
KOPERNIK „Pensjonarka".
MARYSIEŃKA: ,.Zielone pola" i Molly 

Brcor.
METRO: „Skłamałam".
M U ZA : „Jej pierwszy bal".
PAŁACE: „Szczęśliwa 13-tka'.
PAK: „Kurier carski".
RAJ: „Piętro wyżej".
R1ALTO: „Mały czarodziej".
ROXY: „Spotkali się w Paryżu".
STYLO\ćhf: „Zatańczymy" i rewia.
SW1T: „Zaginiony horyzont" i „Rob n« 

son Kruezoe".
TO N : „Władczyń: dżungli".
UCIECHA: „Walka o złote pola" i rewia

— .JRose Marie" w Teatrze Wielkim
po cenach zniżonych dziś wieczorem w 
koncertowo zgranej premjer. obsadzie:
Ankwicz»Szyjkowska, Bielicka, Kaupe, Stad- 
nikówna, Borowy, Kuligowski, Nieprzew* 
ski, Szalawski. Więckowski, Zintel, z udzia* 
łem mistrzowskiej pary baletowej Kołpi- 
kówny i Paplińskiego, w pomysłowej reżv.- 
seni F. Kuligowskiego, pod batutą kapelm. 
L Munda w oprawie M. Różańskiego. 
Abon. 19.

— Komedia „Lekkomyślna siostra" w Te*
atrze Rozmaitości po cenach zn'zonych dziś 
wieczorem w doskonałej aktor, obsadzie: 
Barwińska, Chaniecka, Górska, Borowski, 
Lcliwa, Mierzejewski, Wojtecki, w znako* 
mitej reżyserii opuszczającego już Lwów 
gościa K. Borowskiego, w stylowej oprawie 
wnętrza M. Różańskiego. Abon. 20.

— Niedzielne ponołuJniowe przedstawię* 
nia po cenach zniżonych wypełnią: w Tea* 
trze Wielkim operetka Er mla „Rose Marie" 
z występem A. Raczkowskiego i Marii Kau* 
pe w głównych partiach. W Teatrze Roz* 
majtoóci p. wtórzenie komedii Wł. Perzyń- 
skiego ,Lekkomyślna siostra". Ważne abo* 
namenN.

— 2m*ana godziny rozpoczynania wie* 
czomych przedstawień w Teatrach Miej* 
skich. Od niedzieli dnia 15 maja wieczorne 
przedstawienia w Teatrze Wielkim i Roz* 
maitaścS będą się rozpoczynać punktualnie 
o godtz 8-ej wieczorem.

— JLato w Nohant" — w Teatrze 
W. Przyjęta entuzjastycznie przez publicz* 
ność i z najwyższymi pochwałami przez ca* 
łą lwowską prasę znakomita komedia J. 
Iwaszkiewicza „Lato w Nohant" ukaże się 
na na|bliższym przedstawieniu w niedzielę 
wieczorem Co godz. 8«mej) w świetnej pre
mierowej obsadzie zespołu z Żmijewską, 
Tiche i Wojteckim w rolach głównych.

— „Żołnierz królowej Madagaskaru" — 
przezabawne widowisko pióra Juliana 

Tuwima, napisane według starej farsy St. 
Dobrzańskiego znaiduje się w reżyserskim 
przygotowaniu dyr. Warneckiego jako najs 
bliższa premiera Te,’*ru Wielkiego.

— Występy Elny Gistedt i Oli Obanlkiej 
we Lwowie rozpoczną się w najbliższych 
dniach na scenie Teatru Rozmaitości w 
u< s«.on iłci komedii muzycznej pt. „Zmie* 
niazn płeć". Znakomite artystki wystąpią w 
Towarzyyrwie sw nich partnerów Wojciecha 
Wojteckiego i Włodz' mierzą Ziembińskiego.

KOMUNIKAT t .

— Na posiedzeniu naukow pm Wydziału 
matemat.*przyrodn. Twn Naak. wi Lwo
wie 16 bm. o lS.tej (>a’a XV. U. J. K., 
parter, M kołaja 4) prof. dr. E. Rybka 
przedstawi pracę p. I. Mergcntalera „Wy< 
mki ocen 17 gwiazd zmiennych w gwiazdo
zbiorze Centaura", prof. dr. J. Tokarski 
pracę własną „Analiza wóo polskiego Bał* 
tyku", a prof. dr. J. Hirschler prace: trgr. 
J. Orskiej „Badania cytologiczne nad sper* 
maitgenezą pszczoły domowej", mgr. Z. 
Kitchnera „Porównawcze badania sperma* 
togi nezy chrząszczy" i p. A. Kozłowskiego 
. Z badań nad brózdkowanicm jaja owa* 
driego".

— Wielki Kiermasz Wiosenny — na
dochód budowy kościoła O. O. Karmę* 
litów Ewych na Persenkówce i ra  cele T. 
S. L. odbędzie się nieodwołalnie bez wzglę* 
du na pogodę 15 bm. na placu Targów 
Wschodnich i w pawilonie nr. 12 o 15stej 
przy współudziale ork;estry MZE., chóru 
rewelersów, z licznymi zabawami towa* 
rzyskimi i niespodziankami.

NALE2ENIE DO T. S. L. I WSPIE* 
RANIE m a t e r i a l n e  TEGO CE*
L oW , TO  DOBRZE SPEŁNIONY 

OBOW IĄZEK OBYWATELSKU

Już pierwsze dni ciągnienia czwartej kia* 
sy czteidtziestej pierwszej Loterii Klasowej 
przyniosły szereg wielkich wygranych, fctó* 
re za *iiliiy gotówką mieszkańców rozmai
tych okolic kraju.

Dzięki podziałowi losów na pięć części, 
zamiast diawnych czterech, wzrosła też zna* 
czmie li_zba wygrywających, dla których 
otworzyła się nowa szczęśliwsza karta zy* 
cia.

Duży odsetek wśród wygrywających sta* 
nowią parnie. Tak np. kwotą stu tysięcy 
złotych która padła tia nr. 68350, pudzie* 
liły się trzy mieszkanki Łowicza, Mrozów 
i Mogilna oraz dwóch graczy z Rama i 
Wagańca. Podobn e i wygran 75.000 zło
tych (na nr. 94409) piz> padła w udziale 
wa-szawiancc, krakowiance i lwowiance, 
dwie zaś „piątki" znalazły się w rękach 
przedstawicieli armii,

Na fotografii widzimy jedną z łowicza* 
nek p. Irenę Mosie wiczównę. Wraz z gro* 
nem koleżanek i kolegów biurowych była 
ona właścicielką 1/5 losu nr. 68350 i to

Jedna z najstarszych i najpoważ* 
niejszych instytucyj finansowych w 
kraju Galicyjska Kasa Oszczędności 
składała onegdaj sprawozdanie ze
swej działalności, przed licznym gro* 
nem wybitnych obywateli naszego 
miasta, wchodzących w skład człon* 
ków Towarzystwa G. K. O.

Zebranie zagaił prezes Towarzy*
stwa dr. Brzeski. Ponieważ zebranie 
odbywało się w przededniu rocznicy 
zgonu Marszałka Piłsudskiego, prze* 
wodniezący wezwał zebranych, by 
jednominutowym milczeniem oddaLi 
hołd pamięci W odza Narodu.

Z kolei przewodniczący oddał hołd 
pamięci zmarłym członkom Towarzy* 
stwa, których pamięć zgromadzeni 
uczcili przez powstanie.

Przedstawiwszy wreszcie zebranym 
nowego Delegata Rządowego przy
G. K. O. p. Szułdrzyńskiego. radcę 
Ministerstwa Skarbu, przewodniczący 
oddał głos dvr. Leonardowi Maków* 
skiemu, który złożył sprawozdanie z 
działalności G. K. O. za rok 1937.

Dyr. Makowski w dłuższym, z 
wielką znajomością rzeczy opracowa*
nym referacie, podkreślił na wstępie, 
że koniunktura gospodarcza od
dwóch lat, kiedy mówca po raz pier* 
wszy zdawał sprawę z  działalności 
G. K. O. znacznie się poprawiła; rok 
1937 można uważać za jeden z lep* 
szych, a w niektórych dziedzinach za 
najlepszy w okresie ostatniego 10*le* 
cia.

Wzmożenie produkcji, spokój na 
odcinku walutowym i wkładów c* 
szczędnościowych, detezauryzacja, na* 
rastanie nowych oszczędności, spowo* 
dowały poprawę płynności rynku pie 
niężnego.

Na czoło tych dodatnich cech minio 
nego roku — mówił dalej dyr. Ma* 
kowski — wysuwa się bezsprzecznie 
wysiłek Państwa tworzenia Central* 
nego Okręgu Przemysłowego. Z ca* 
łym naciskiem powtórzę to  — co na* 
pisaliśmy w naszym drukowanym 
sprawozdaniu „Epokowe to dzieło 
nietylko wzmocni wybitnie obron* 
ność naszego kraju, lecz stanie się jed* 
nocześnie zwrotnym punktem w hi* 
storii gospodarstwa polskiego".

Jednakże nasza oficjalna polityka 
kredytowa winna być zmieniona i 
sterować pod hasłem „Obfite i tanie 
kredyty na cele produkcyjne".

Przechodząc do sprawozdania G. 
K. O. za rok ubiegły, dyrektor Ma* 
kowski zaznaczył, że rok ten był dru* 
gim z kolei likwidowania skutków 
lat kryzysowych. Praca Dyrekcji była 
wyjątkowo trudna, zbiegła się bo* 
wiem z koniecznością służenia wzmo* 
żonym zapotrzebowaniom klienteli i 
pracą nad wewnętrzną reorganizacją, 
nad przygotowaniem statutu Central*

właśnie tej piątej części, któia by nie mo* 
gła wygrać, gdyby utrzymano nadal po* 
dział na cztery części.

Męska połowa rodzaju ltuf-iideao osią
gnęła większość wśród współwłaścicieli lo< 
su mr. 3025. Kwotą pięćdziesięciu tysięcy 
złotych podzielili się robotnicy łódzcy.

Pon.eważ szczęście tak sprzyja paniom, 
powinny one pamiętać, przed wyjazdem na 
letnisko, o zaopatrzeniu się w los do pier* 
wszej klasy czterdziestej drugiej Loterii. 
Zrobić to  mo*ą zaraz gdyż losy są już u 
kolektorów. Zwłaszcza te osoby, które ma* 
ją upatrzone numery, powinny się pospie* 
szyć, by je kto nie uprzedził.

POŚW IECENIE III. O D D ZIA ŁU  
K. O. O. W E LW OW IE.

Dnja 14 b. m. w lokalu przy ul. Ly» 
czakowskiej 1. 55, odbyło sie uroczy* 
ste poświęcenie III Oddziału K. K. O. 
m. Lwowa. Poświęcenia dokonał i 
przemówienie wygłosił ks. kan. Du* 
biel, wyrażając przy okazji otwarcia 
tak potrzebnej placówki gorące słowa 
podziękowania pod adresem obecne* 
go na poświęceniu prez. dr. Ostrów* 
skiego, za jego gorliwą prace nad pud 
niesieniem wyglądu dzielnicy Łycza* 
kowskiej. Następnie wygłosił prze* 
mówienie dyr. Uhma.

nej Małopolskiej Kasy Oszczędności. 
A mimo to można mówić o pewnych 
sukcesach na niektórych odcinkach 
działalności G. K. O.

Oto kapitały obrotowe G. K. O. 
wzrosły o 3 miliony zł., w tym wkła* 
dy oszczędnościowe o 1.800.000 zł. 
Kapitały własne o 1 mil Struktura 
wkładów uległa poprawie, pojawiła 
się nowa pozycja wśród kapitałów 
obrotowych, to lokaty K. K. O., płyn 
ność była dobra, z kredytów w Ban* 
ku Polskim nie korzystaliśmy, rozru* 
szaliśmy mocno tak cHa klienteli, jak 
i dla siebie, dział papierów wartościo* 
wych. których stan wzrósł w roku u* 
biegłym o 1,900.000 zł., wprowadzili* 
śmy rachunki czekowe oraz dział in* 
kasa weksli, osiągnęliśmy poprawę 
wypłacalności klienteli we wszystkich 
działach kredytowych, weksle w skar* 
dze z lat ubiegłych spadły o 44 proc., 
nadwyżka operacyjna przekroczyła z  
górą milion złotych, a czysty zysk 319 
tys. zł.

W  marcu b. r. Sejm i Senat uchwa* 
liły ustawę o przekształceniu G. K. O. 
na Centralną Małopolską Kasę 
Oszczędności.

Instytucja ta prócz sprawowania
wszystkich dotychczasowych funkcyj 

i G. K. O. będzie centralą finansową 
dla Małopolskich Komunalnych Kas 
Oszczędności i będzie imała prawo
emisji obligacyj komunalnych o bez*
pieczeństwie pupilamym.

Za wkłady oszczędnościowe w Cen 
tralnej Małopolskiej Kasie Oszczęd* 
ności daje Skarb Państwa swoją gwa* 
rancję.

Myśl przekształcenia G. K. O. na 
nadrzędną Centralną Instytucję Ko* 
munalnych Kas Oszczędności, działa* 
jących na terenie czterech woje* 
wództw małopolskich nurtowała już 
od lat dziesięciu w sferach powoła* 
nych i dopiero w bieżącym roku zo* 
stała urzeczywistniona.

LTstawa o przekształceniu G. K. O. 
na Centralną Małopolską Kase Oszczę 
Jności weszła w życie dnia 13 b. m. i 
z tym dniem najpoważniejsza ta insty 
tucja finansowa kraju rozpoczęła no* 
wy okres swego istnienia. Skreśliw* 
szy znaczenie Centralnej Małopol* 
skiej Kasy Oszczędności, oraz zakres 
jej działania dyr. Makowski podniósł, 
ż.e ma ona m. in. na celu przyśpieszę* 
nie obiegu pieniężnego na terenie Ma* 
łopolski i podniesienie obrotów bez* 
gotówkowych; ma ona bvć również 
placówka finansową dla Związków 
Samorządowych oraz ich przedsię* 
biorstw i Zakładów.

Referatu dyr. Makowskiego obecni 
wysłuchali z wielką uwagą a gdy skoń 
czył wynagrodzili go oklaskami.

Z porządku dziennego sędzia dr. 
Bloch w zastępstwie chorego sen. De*

AM BASADOR R. P. U  PREZ.
ROOSEVELTA.

Nowy Jork. 14. 5. (PAT.) Prezy* 
dent Rooseyelt przyjął wczoraj na au* 
diencji ambasadora R. P. Potockiego.

DYMISJA RZĄ D U  BELGITSKIEGO 
Bruksela. 14. 5. (PA T  ) Rząd pre* 

miera Jansona podał się do dymisji.

POLSKI LOT PRZEZ ATLANTYK.
Now) Jork 14. 5. (PAT.) Major 

Makowski wraz 4*ma towarzyszami 
wystartował wczoraj z lotniska w Los 
Angeles do lotu przez Mexico City, 
Kanał Panamski, Chile, ponad Anda* 
mi do Buenos Aires, a dalej do Nata* 
lu, gdzie nastąpi start do lotu ponad 
południowym Atlantykiem do Afryki 
i dalej do Europy.

DELEGACI NA PO ŚW IĘCENIU 
N O W EG O  PORTU.

Warszawa. 14. 5. (P A T ) Na po* 
święcenie nowego portu lotniczego o* 
taz na otwarcie wystawy lotniczej w 
Helsinkach uda się delegacja lotnie* 
twa cywilnego w składzie mir. mgr. 
Zygfryd Piątkowski z ministerstwa 
komunikacji jako przewodniczący, 
prezes Rady Nadzorczej P. L. L. 
Lot inż. Krachelski, wicedyrektor P. 
L. L. „Lot" inż. Ludwik Zeifert i dr. 
Henryk Górecki oraz sekretarz konfe 
rencji aeronautycznej bałty< ko bałk» 
skiej mgr. Zbigniew Raciecki z Mini* 
sterstwa komunikacji.

Delegacja odbędzie podróż nowym 
samolotem typu Lockhead 14 mogą* 
cym rozwinąć ponad 400 kim. na go* 
dzinę. Będzie to pierwszy oficjalny 
lot tej maszyny

DOŻYWIANIE DZIECI BEZROBOT
NYCH W KWIETNIU.

Sprawozdanie Miejskiego Konuretu Po
mocy Dzieciom i Młodzieży we Lwowie, 
który działa jako sekcja dożywiania dlziec 
Miejskiego Obywatelskiego Komitetu 
Zimowej Pomocy Bezrobotnym, obejmuje 
następujące cyfry: w kwietniu ogólna licz* 
ba dożywianych dzieci wynosiła 18.596, z 
tego 2.163 przedszkolnych, 15.311 szkol* 
nvch i 1 122 pozaszkolnych. Według pici: 
9.275 dziewcząt i 9.321 chłopców. Według 
.wyznania ■ 10,229 rzymsko«katol., 3.615 gr.< 
katol., 4.679 mojż. i 73 innych wyznań. 
Wydano w ośrodkach dożywiania ogółem 
372.881 porcyj, w rj m 192.610 drugich 
śniadań, 141.605 obiadów 33.848 podwie* 
czorków i 4.618 racyj całodziennego u* 
trzymania. Opieką lekarską objęto 40^ 
dzieci. Koszty dożvwiania wynosiły ogó* 
łem 25.775 zł., które pokryto z subwencji 
Miejsk. Obyw. Komitetu Z mowej Porno* 
cy Bezrob. we Lwowie i Wojewódzkiego 
Lwowskiego Komitetu Pomocy Dzieciom i 
Młodzieży.

Program radiowy.
Niedziela, 15 maja.

Lwów. Godz. 8: Audycja poranna. 9: 
Nabożeństwo z Kalisza. 11.57: Sygnał cza
su. i 2.03: Poranek symfoniczny. 13- Poga* 
danka. 13.30: Muzyka obiadowa. 14.45: 
Audycja dla wsi. 15.45: Audycja dla dzieci. 
16.05: „Z naszej świetlicy". 16.20: Lekka 
audycja muzyczna. 16.45: Odczyt. 17: „Pod 
wieczorek fiołkowy". 19: Trans, z marszu 
im. Marsz. J. Piłsudskiego bulejówek—bel* 
wed-er. 19.20; Słuchowisko. 19.45: Konoep 
20.35: Trans, z poświęcenia kojpCa Marsz. 
J. Piłsudskiego w Zawadach. 20.50: Dzień* 
nik wieczorny. 21: Wiad. sport. 21.15: „Ta- 
joj" wesoła audycja ze Lwowa. 22 Au-dy* 
cja muzyczna. 22.50: Dzienr k ■ wieczorny. 
23: Płyty.

Poniedziałek, 16 maja.
Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna.

H : Audycja dla poborowych. 11.15- Audy* 
cja dl i szkół. 11.57 , Sygnał czasu. 12.03: 
Audycja południowa. 13.45: Płyty. 15 Au* 
dycja dla dzieci. 15.20: Wiad. bież. 15.30: 
Wiad. gosp. 15.45: „Z pieśnią po kraju". 
16.15: Koncert. 16.50: Pogadanka. 17: Gd* 
czyt 17.15: Koncert kameralny. 17.50: Po* 
gadianka. 18: Wiad. sport. 18.10: Pogadan
ka rolnicza. 18.20: Płyty. 18.35: Szkic Lite* 
racloi. 19: Audycja żołnierska. 19.30: „Dys
kutujmy". 19.50: Pogadanka. 20- Koncert 
rozrywkowy. 21.40: Nowości Literackie. 22 
Koncert. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: 
Płyty

cykiewicza przedstawił sprawozdanie! 
Komisji Rewizyjnej.

W  myśl jego wniosku zgromadzeni 
uchwalili jednogłośnie przyjąć do wia 
domości rachunki G. K. O za rok 
1937 i udzielić Zarządowi absolutorium 
Z czystego zysku przeznaczono: 160
tys. zł. na Fundusz Rezerwowy, ICC 
tys. zł. na Fundusz Jubileuszowrv, 49 
tys. zł. na cele dobroczynne i 10 tys. 
zł. na Fundusz Obrony Narodowej.

Na tym przewodniczący zamknął 
zgromadzenie.
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Kronika kulturalna.
Nowy prorektor S. G. G . W . W

wyniku wyborów, przeprowadzonych 
w dniu 12 b. m. prorektorem S. G. G, 
W w Warszawie na lata ikademickie 
1938 3V i 1939 40 wybrany został dr. 
Michał Korczewski, profesor zwyczaj
ny fizjologii roślin.

Wiec poselski 
w Sanoku.

W dniu 11 b. m. odbył sie w sali 
Sokoła w Sanoku, wiec poselski po* 
sla dr. Br. Wojciechowskiego, który 
zgromadził około 500 osób. Przewód* 
niczył dr. Skwarczyński, prezes miej* 
scowtgo Strzelca. Poseł Woiciechow* 
ski w przeszło dwu godzinnym refera 
cie, poruszył zagadnienia konsolidac
j i  społeczeństwa, oraz rolę Obozu 
pomajowego i opozycji.

Mówca w sposób plastyczny i prze* 
konywujący, przedstawił nastawienia 
społeczeństwa w którym wszystkie u* 
grupowania polityczne, godzą się za* 
sadniczo na konsolidację, lecz nikt nie 
spełnia pierwszego i podstawowego 
jej warunku, t. j. nie chce zrezygno* 
wać z żadnego punktu swego progra* 
mu, na rzecz wspólnej ideii Zjedno* 
czenia Narodu. Nic więc dziwnego, 
że praca Obozu Zjednoczenia Narodo 
wego posuwa się naprzód powoli, ma 
jąc do przełamania opory ludności, 
zakorztnione od lat w całvm prawie 
społeczeństwie.

Następnie mówca wywodził; z ża* 
lem trzeba stwierdzić, że na wszystkich 
polach naszego życia inicjatywa społe* 
czeństwa nie dopisuje. Dziwimy się 
potem, gdy inicjatywa ta wychodzi 
od Państwa — od Rządu lub nawet 
od W ojska. Tak się dzieje zarówno 
w dziedzinie polityczne/, jak i guspo* 
darkj narodowej. W  realnych warun* 
kach naszego życia daremnie oczeki* 
walibyśmy od strony grup pohtyez* 
nych hasła konsolidacji Narodu. Jak* 
że penuro przedstawia się w prakty* 
ce paiti, politycznych taka konsolida* 
cja. jaką widzieliśmy w dniu 1 maja 
we Lwowie, gdy endeccy studenci — 
przyszli inżynierowie, rzucali z za pło 
tu cegłami i petardami w legalny po*, 
chód robotników PPS*owskich, przy* 
szłych swoich współpracowników w 
fabrykach i kopalniach. Hosło konso* 
lidacji musiał rzucić W ódz Naczelny, 
i idea 7jednoczenia, jako podstawo* 
wa koncepcja obronności państwa zo* 
stała uznana przez całe społeczeństwo.

Tak samo nie wyszła z łona spgłe* 
czeństwa żadna poważniejsza micjaty* 
wa w kierunku uprzymysłowienia Pol 
ski. Dopiero wicepremier Kwiatków* 
ski postawił na realnym gruncie, orga 
nizację COP., jako ośrodka przebudo 
wy, mocno zacofanej czysto rolniczej 
struktury gospodarczej, na strukturę 
nową rolniczo*przemysłową, dostoso* 
waną do potrzeb obronności Pań* 
stwa i odpowiadającą wymogom 
Wielkiego Narodu.

Poseł Wojciechowski poruszył je* 
szcze mnóstwo innych tematów, m. 
in sprawę stosunku młodego pokole* 
ma do ideologii niepodległościowej. 
Ta część referatu spotkała sie z ży* 
wym za.nteresowaniem, i przerywana 
była często gromkiemi oklaskami, ze 
strony zebranych, wśród których znaj 
dowali się również przedstawiciele 
prwicowej i lewicowej opozycji.

Po referacie wywiązała sie krótka 
dyskusja w której stawiano mówcy 
szereg zapytań, oraz poruszono zagad 
nienia lokalne.

Na zakończenie poseł dr. Wójcie* 
chowski wzniósł okrzyk na cześć Naj* 
jaśniejszej Rzplitej, p. Prez\ den ta R. 
P. i Naczelnego W odza. Okrzyk ten 
zgromadzeni powtórzyli trzykrotnie.

Kapłan polski aresztowany w Moskwie.

NEGUS OPUŚCIŁ GENEW Ą.
Genewa, 14. 5. ( PAT.J Wczoraj o 

godzinie 9 negus opuścił Genewę, u* 
dając się przez Paryż do Londynu. — 
Towarzyszy mu poseł abisyński w Lon 
dynie dr Martin.

Odjeżdżającego Haile Selassie że* 
pnał na dworcu w imieniu ministra 
Bonnet sekretarz ambasady francu* 
skiej.

Moskwa, 14. 5. (PA T.) Nabożeń* 
stwo żałobne w trzecią rocznicę śmier* 
ci Marszałka Piłsudskiego w Kijowie, 
nie mogło odbyć się, ponieważ ksiądz 
został aresztowany, a kościół zamknię* 
ty Konsul R. P. Matusiński oraz człon 
kowie konsulatu, zgromadzili sie przy 
radioodbiorniku i wysłuchali w skupie 
niu audycji żałobnej z Warszawy,

j  Również w Mińsku, z powodu zam* 
knięcia jesiemą r. ub. katedry, jedyne* 
go kościoła polskiego, nabożeństwo 
nie odbyło się. Personel konsulatu u* 
czcił rocznicę zgonu Marszałka Piłsuii 
skiego wysłuchaniem audycji żałob* 
nej, nadanej przez polskie radio.

Program rządu węgierskiego
po dymisji Daranyi’ego.

Budapeszt, 14. 5. (PAT.). Rekonstru* 
keja względnie ustąpienie rządu pre* 
miera Daranyi przewidziane było na 
czerwiec i nastąpić miało w związku 
z wykonaniem miliardowego planu 
inwestycyjnego, którego naj wybitniej 
szym współiwórcą jest Bela Immredy.

Przyspieszenie przesilenia rządowe!* 
go spowodowane zostało energicznym 
wystąpieniem liczącej około 120 osób 
grupy członków Izby wyższej, zanie* 
pokojonych postępami agitacji skraj* 
nie prawicowej.

Zadaniem owego rządu będzie jak 
najszybsze wykonanie planu inwesty* 
cyjnego oraz stworzenie w życiu we
wnętrznym kraju sprzyjającej temu 
spokojnej atmosfery.

Utworzenie nowego gabinetu przy. 
ięte zostało w tutejszych kołach poli* 
tycznych z zadowoleniem.

Osoba nowego premiera jednego z 
najwybitniejszych finansistów i znaw* 
ców życia gospodarczego, daje gwaran 
cję, że wielki plan inwestycyjny, mają* 
cy na celu przede wszystkim podnie* 
sienie obronności kraju, będzie konse
kwentnie i szybko przeprowadzony. 
Sfery przemysłowe, handlowe i rolni* 
cze. które dla realizacji planu inwesty*

cyjnego poniosą największe ofiary, 
oczekują od nowego rządu położeria 
kresu agitacji węgierskich narodo* 
wych socjalistów,, która po przyłącze* 
niu Austrii do Rzeszy przybrała na 
sile.

Co się tyczy realizacji ustawy, regu* 
lu jącej kwestię żydowską, w sfera ch 
żydowskich przypuszczają, że będzie 
ona realizuwana konsekwetnie, nie 
mniej jednak z pewną oględnością, i 
że rząd nie wyjdzie poza granice, za* 
kreślone ustawą

Budapeszt, 14. 5. (PAT.). Premier 
Immerady przedstawił Regentowi listę 
nowego gabinetu. Regent listę zatwier* 
dfcił. Skład nowego rządu jest nastę* 
pujący:

premier Bela Immredy. który tym* 
czasowo objął teke ministra handlu, 
minister spraw wewn. Franciszek Ke* 
resztes*Fischer, minister spraw zagr. 
Koloman Kanva, minister obrony nar. 
gen. Ratz, minister oświaty P. Teleki, 
minister finansów Remaenyi Schnel* 
ler, minister sprawiedliwości Mikecz, 
minister przem. Geza Bometisza, mi* 
nister rolnictwa Al. Stranyavszky, 
minister bez teki Balint Homan.

Taktyka sowiecka na Radzie Ligi
doznała porażki.

Genewa, 14. 5 (PA T.) Piątkowe po* | 
siedzenie popołudniowe Rady Ligi Na 
rodów przyniosło definitywne i for* 
malne zlikwidowanie przez Radę Ligi 
problemu hiszpańskiego, podniesione* 
go przez delegata rządu walenckiego 
Del Vayo. Sensacją popołudniowych 
obrad była kontrowersja miedzy mini 
strem Del Vayo a lordem Halifaxem, 
który w odpowiedzi na agitacyjne wy* 
stąpienie delegata walenckiego nie za* 
wahał się w kategorycznych słowach 
odsłonić przed całą Radą Ligi istotna* 
go podłoża sprawy hiszpańskiej.

Del Vayo rozpoczął swe przemowie 
nie w tonie wybitnie agitacyjnym, usi* 
łujac sprowadzić powstanie narodowe 
jedynie do sprawy obcej interwencji.

Mówca w widoczny sposób dąz^ ł 
do utrudnienia sytuacji premiera 
Chamberlaina i lorda Halifaxa, 
twierdząc, że układ włosko * angielski 
nie posiada żadnego znaczenia, ponie- 
waż już po jego podpisaniu Włosi i 
Niemcy kontynuują akcje pomocy dla 
rządu gen. Franco. P. Del Vayo w koń 
cu swego przemówienia nie wahał się 
nawet wręcz zaatakować rządów An* 
glii i Francji, stawiając formalne pyta*

nie „na jakiej podstawie oba te rządy 
mogą podtrzymywać politykę nieinter 
wencji?". Mówca przedstawił na ko* 
niec projekt rezolucji, domagającej się 
likwidacji polityki nieinterwencji.

Po wystąpieniu delegata rządu Wa* 
lencji, zabrał głos lord IIalifax. po 
czym prztmawiali min. Bonnet i ko* 
misarz Litwinow Po przemówieniach 
nastąpiło głosowanie. Za rezolucją pa* 
dły dwa głosy: komisarza Litwinowa 
i min. Del Vayo. Przeciwko rezolucji 
padły 4 głosy, a mianowicie przedsta* 
wiciell W . Brytanii, Polski. Francji i 
Rumunii, pozostałych 9 wstrzymało 
się od głosowania.

Po stwierdzeniu wyniku głosowania 
min. Munters oświadczył, że rezolu* 
cja zgłoszona przez p. Del Vayo, zo* 
stała odrzucona.

W ynik głosowania nad rezolucią, 
zgłoszoną przez p. Del Vayo, za którą 
poza nim samym opowiedział się tylko 
komisarz Litwinow, uważany jest w 
kuluarach ligowych za poważną kię* 
skę taktyki delegacji sowieckiej, któ* 
ra w czasie obecnej sesji znalazła się 
w zupełnej izolacji.

Henlein ponownie odwiedzi Londyn.
Londyn, 14. 5- (PAT.). Z angielskich 

źródeł donoszą, że W inston Churchill 
podejmował wczoraj w swym prywat* 
nym mieszkaniu Konrada Heinlema 
śniadaniem. W  śniadaniu tym wziął 
również udział przywódca liberałów 
sir Archibald Sinclair.

Londyn, 14. 5. (PAT.). Agencja Reu* 
tera donosi: Konrad Henlein ośtwiad* 
czył po opuszczeniu mieszkania Chur* 
chilla, że w dniu dzisiejszym wyjeż*

dża, lecz spodziewa sie wkrótce po* 
wrócić do Londynu.

Churchil, zapytany o przebieg wi* 
zyty Henleina, stwierdził, iż miała ona 
charakter przyjacielski, przedmiotem 
zaś rozmowy były sprawy, dotyczące 
Europy środkowej. Prócz Henleira 
wzięli w śniadaniu udział Sinclair i 
prof. uniwersytetu oxfordskiego Lin* 
demann. Sinclair oświadczył przedsta* 
wicielowi Reutera, iz widział Henlei* 
na po raz pierwszy w życiu.

Przed zrzeszeniem polskiego hutnictwa
żelaznego.

Dla w ło só w  szpakow atych wystarcza  
Klelnol Hm i i m  Shampoo (8 odcieni).

Warszawa, 14. 5. (PAT) W  dniu U  
maja rb. minister Przemysłu i Handlu 
p. Antoni Roman, w obecności wicemi* 
nistra dr A. Rosego, dyr. dep. górni* 
czo*hutniczego Cz. Pechego oraz nacz.

wydziału hutniczego inż. W . Robow* 
skiego, Drzy ją ł przedstawicieli hutnict* 
wa żelaznego.

W  imieniu tego hutnictwa prezes 
Wspólnoty Interesów W iktor Przed*

Proszę o  przystanie bezpłatnych prospektów .
N azw isko: .............. ................................
M ie jscow ość: ..................................................
U lica: .........   (A) Nr... ...... .......
(Proszę odcięć i w ysłać jako  druk. Porto 5 g r) 

De

LABORATORIUM KLEINOL
M. W ie n e r 8 Co  

Gda Ai k  Am Jakobsior 3—4

KATASTROFA SZYBOW COW A 
POD ZAKOPANEM .

Zakopane, 14. 5. (PAT.) W  Buko* 
winie pod Zakopanem, wydarzyła się 
katastrofa szybowcowa, którei ofiarą 
padł pilot Jan Schray z Łodzi.

Katastrofa nastąpiła w momencie lą* 
dowania na skutek skapotowania szy* 
bowca, który wystartowawszy z Tęgo* 
borza do lotu nad T atram , po dokona 
niu tego lotu, miał odbyć drogę po* 
wrotną.

Szybowiec uległ kompletnemu znisz 
czeniu, a pilot odniósł poważne obra
żenia.

W  tym samym dniu w Białym Du* 
najcu szybowiec „CWS*5“ Aeroklubu 
krakowskiego, pilotowany przez p. 
Duszika, wracający z lotu nad Zako* 
panem, dokąd został przyholowany 
przez samolot — zmuszony został w 
Białym Dunajcu do lądowania w nie* 
wygodnych warunkach na skutek 
zbiegowiska ludzi. Podczas ładowania 
szybowiec został poważnie uszkodzą* 
ny. Pilot wyszedł bez szwanku.

REKONSTRUKCJA RZĄ D U  
ANGIELSKIEGO.

Londyn, 14. 5 (FAT.) Ponieważ mi 
nister kolonii Ermsby Gere który o* 
becnie po śmierci oica odziedziczył ty 
tul lorda Harlecha, wyraził swój za* 
miar ustąpienia z rządu.

Krąży pogłoska, że lorc. Halifax zre 
zygnuje ze stanowiska ministra spraw 
zagranicznych i obejmie stanowisko 
lorda kanclerza tajnej pieczeci królew 
skiej, ograniczając się do roli doradcy 
premiera

kandydatem na stanowisko ministra 
spraw zagranicznych ma być obecny 
minister dominiów Malcolme Macdo* 
nald.

W  ciągu najbliższych 2—3 dni sytua 
cja w spiawie rekonstrukcii rządu nie* 
wątpliwie się wyjaśni,

pełski poinformował pana Ministra, że 
polskie hutnictwo żelazne, świadome 
tych wielkich zadań i pracy, jakie sto* 
ją przed nim, postanowiło zrzeszyć się 
w „Naczelną organizację hutnictwa 
żelaznego11.

Jednocześnie “ostał złożony panu 
Ministrów i projekt statutu mającej 
powstać organizacji — r prośbą o jego 
zatwierdzenie

V odpowiedzi pan minister zapew* 
nił o swym przychylnym stanowisku 
do powstającej nowej organizacji, za* 
znaczając, że mając odtąd do dyspo* 
zycji naczelną organizacje, będzie 
mógł zasięgać jej opinii w sprawach, 
dotyczących całokształtu hutnictwa, 
wreszcie pan minister wyraził nadzie* 
ję, że w najbliższym czasie po zatwier 
dzeniu statutu, odbędzie się ukonsty* 
luowanie władz organizacji i rozpocz*
n i p  c i p  i p i  r l r i a ł a l n n ć r

Gzi 
przedwczesna 
starość jest 

nieunikniona?

Nie!
Za pom ocą Klelnol S im piex
można odm łodzić  p rzed w cześ
nie p o s iw ia łe  w ło s y ! W szystkie  
Panie winny to zapam iętać:

KLEINOL H e -S h & tt
przyw raca posiw iałym  w łosom  poprzednią  
naturalną b arw ę, lecz o piękniejszym  e fekc ie . 
W śró d  18 odcieni w ło só w  znajdzie  Pani ła tw o  
„s w ó j"  odcień.
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Ogłoszenia urzędowe.
Lic y t a c j e .

Km. 1669/36. Obw eszczenie o licytacja 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Starym Samborze Kazimierz toziński, ma* 
jący kancelarię w Starym Samborze, ul. Ja
giełły, na podstawie art. 602 kpc. poda;t 
do publicznej wiadomości, ze dnia 18 maja 
1938 o godiz. 11.40 w Sm rym Samborze od* 
będzie się l>sza licytacja ruchomości, nale, 
zącyeh do Sary Schatzmann i tow., składa, 
jącj ch się: 1 lada skl< powa z gablotą o- 
szkloną, 3 półki sklepowe, 20 kg. mydła do 
prania, 1 beczka żelaizna, 30 kg. cykorii 
„Kneippa", 5 kg. cykorii .JFrancka' , 6 kg. 
cykorii Bohma, 120 kg. mąiki pszennej, 25 
kg- soli białej, 30 kg. krup różnych. 10 kg. 
ryżu, 1 waga diziesięma, 1 waga stołowa, 1 
zegar ścienny stary, 20 litr. octu, 50 szt. ze, 
szytów, 70 szt. pud. tutek 20 szt. trzep.’- 
czek z piór dio zamiatania kurzu, 2 szczotki 
do zamiatania, 5 r  -n dużych, 12 pe-ir 
dizli małych. 5 wycieraczek rogożynowych, 
7 mioteł ryżowych, 1 bak blaszany na naf, 
tę z kranem. 6 szczotek małych do zamia
tania, 1 szczotka ryżowa, 2 kg. herbaty, 2 
kg. czekolady, kosiuer; ków różnych, 1 ze, 
gar szafkowy, 1 kredens jasny, stary 1 ku, 
fer na rzeczy 1 szafka na książki, o» aklona 
oszacowanych na łączną ikwotę 650 zł 50 gr. 
Ruchomości można oglą laC w dniu 1 cyt i, 
cu w miejscu i  czasń wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Urodził-;ego.
Stary Sambor. 11 marca 1938. 1496K

III. Km. 1371-36 V. E. 549/37. Strona zo, 
bw iązana: niel. Ołeksa, Telda i Maria Ka
rabin, Józef Tymczyszyn s. H rthora i  Dmy 
tro Karabin s. Fedia w Opryszowcach. 
Edykt Licytacyjny oraz wezwanie do zgło, 
zenia wierzytelności. Na wniosek Spól 

dzitłcztgo Banku Zilemi Stanisławowskiej 
w Stanisławowie strony egzekwującej od, 
będzie się dnia 15 czerwca 1938 o godz. iO 
przedipoł w Sądzie grodzkim w Stanisławo, 
wie w biurze Nr. 37 na zasadzie zatwier
dzonych warunków licytacja n i stępujących 
realności: 1) połowy whl. 225 księgi grup- 
towej Opryszowce, składającej się: z pbud. 
74 obszaru 4 a. 71 m kw., pgr. 570 ro'a ob« 
szaru 22 a. 59 m kw., pgr. 511 rola obszaru 
7 a. 80 m kw.. pgr. 572 rola obszaru 5 a. 
50 m kw., pgr. 575 ogród obszaru 3 a. 52 
m kw., pgr. 1218 Jiroga cbizaru 3 a. 09 m 
kw., pgr. 4219 droga obszaru 5 a. 68 m kw. 
stanowiąc; jeden kompleks, pgr. 1239 rola 
c bszaru 32 a. 01 m kw., pgr. 1240 Tola ob, 
szaru 11 a. 37 m kw. stanowiące jeden kom, 
pieJcs. pgr. 3945 >ianożęć obszaru 61 a. 36 
m kw. Na pb. 74 znajduje się stajnia z 
Jrz iw ł, kryta domą, chata zbudowana z 
drzewa, słomą poszyta, stodoła zbudowana 
z drzewa, słomą poszyta, studnia kopana. 
Wartość szacunkowa połowy v.iM. 225 wraz 
z przynależnościami wyrosi kwotę 2962 zł. 
Najniższa oferta wynos, kwotę 1974 zl. 67 
gr. 2) całego whl. 790 księg1' gruntowej O- 
pryszowce, składającego się z pgr. 3011 ob
szaru 14 a. 14 m kw. Wartość szacunkowa 
całego whl. 790 wyn wi kwotę 1200 zł. Naj, 
■uiżJza oferta wynosi kwotę 800 zł. 3) ca* 
łf go whl. 844 księgi gruntowej Opryszowce, 
ikłada-jącego się z pgr. 2970 rola obszaru 
37 a  ę5 m kw., pgr. 3311 roi > obszaru 30 a. 
32 m kw. pgr. 4066 rola obszaru 25 a. 86 
m kw. Wartość szacunkowa całego whl. 
844 wyn"si kwotę 1900 zł. Najniższa oferta 
wynosi kwotę 1266 zł. 67 gr. 4) połowy 
whL 139 księgi gruntowej Opryszowce, 
Składa.ącej się z phud. 100 obszaru 3 a. 
81 m kw., pbud. 102 obszaru 7 a. 27 m kw., 
z  pgr. 447 rola obszaru 3 a. 52 m kw., pgr. 
448 rola obszaru 3 a. 81 m kw., pgr. 451 
rola obszaru 13 a. 92 m kw., pgr. 452 rola 
obszaru 33 a. 48 m kw. stanowiące jeden 
kcnmpłeiks. Na pbud. 100 zna:duje się chata 
i stajnia. Na pbud. 102 znajduje się sto do, 
1 a, nadto znajduje się na powyższym kom
pleksie 8 drzew owocowych, 1 l.pa i opar, 
V-nw tm.. Z  pgr. 1207,'2 szumowi-sko obszaru 
13 a. 63 m kw., pgr. 1319 rola obszaru 76 a. 
3i6 m kw. pgr. 1321 nieurodzaj obszaru 2 a. 
73 m kw. Wartość szacunkowa połowy whl. 
139 wraz z  przynależnościami wynosi kwo*ę 
3549 zł. 50 gr. Najniższa oferta wynosi 
kwotę 2366 zł. 33 gr. 5) całego whl. 1267 
księgi gruntowej Opryszowce, składającego 
się z pgr. 3735/1 obszaru 50 a. 70 m kw., 
pgr. 3956 obszaru 36 a. 79 m lew., pgr. 4048 
obszaru 22 a., pgr. 4049 obszaru 5 a. 39 m 
kw. Wartość szacunkowa całego whl. 1267 
wynosi kwotę 1870 zł. Najniższa oferta w y« 
nosi kwotę 1246 zł. 67 gr. 6) połowy whl. 
536 księgi grunt >wei Opryszowce, składa, 
jącej się z  pgr. 3366 obszaru 10 o. 25 m kw., 
pgr. 3367 obszaru 10 a. 25 m kw. Wartość 
szacunkowa połowy wbl. 536 wynosi kwotę 
150 zł. Najniższa oferta wynosi kwotę 100 
zł. Do realności obj. whl. 225 ks. gr. Opry, 
szowoe należą następujące przynależność, 
stajnia zbudowania z irzewa, kryta słomą, 
d  ata zbudowana z dirzewa, oach poszyty 
słomą, stodoła zbudowana z drzewa, dach 
słomą prwszyty i studnia kopana, oszacowa
ne na 575 zł. Do realności obj. whl. 139 ks. 
gr. Opryszowce, należą następujące przyrna, 
leżnośd: chata i 9tajnia, stodoła, 8 drzew 
owooowych 1 lipa i oparkaniemie, osra cc, 
wanę n i 1010 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż mię nastąpi.

Komornik Sądu Grndmk-ego Rewiru III.
Stanisławów, 7 maja 1938. 1483K

Km. 726/37. Obwieszczeni e o  licytacji ru» 
chomośd. Komornik Sąda grodzkiego w 
ararym Samborze Kazimierz Łoziński ma, 
jący kancelarię w Starym Samborze, ul. Ja, 
giełły na podstawie art. 602 kpc. poda-e do 
Publicznej wradomości, że dnia 18 maja 
1938 o  godz. 9.40 w Starym Samborze od , 

**? licytacja ruchomości należących 
do T -wola Wuhlmutha, składających słę z

1 patat radiowy bateryjny 3-lampowy 
„Philips" bez lamp, 1 antena ramowa „Phi, 
lips , 1 D r słownik „Philips Nr. 1001, 3 
rove-y męskie „Lehuta", 1 lampa A. 414 k 
„Philips', oszacowanych na łączną sumę zl. 
556. Ruchomości można oglądać w dniu li, 
cytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo, 
nym.

Komornik Sądiu Grodzkiego.
Stary Sambor, 30 kwietnia 1938. 1497K

II. Km. 436/38, 511/38. Obwieszczenie o 
licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodz 
kiego w Stryju rewiru II. Henryk Tyczyn, 
ski, mający kancelarię w Stryju, ul. Win* 
centcgo Pola Nr. 5 na podstawie art. 602 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 19 maja 1938 o godz. 12-tej w Stryju 
na targu o d b ę d z i e  się licytacja ruchomości, 
rależących do Maksymiliana Gesmana, 
składających się z ; 2 obrazy w złoconych 
ramach, 1 zegar stojący, 1 klosz srebrny na 
owoce, 1 szafa jasna, 1 szafka z nil etą, 1 
szafj oszklona, 1 wieszak drewniany, auto 
osobowe matki „Tatra", 3 foteli skórą ob1* 
tych, obraz w ramach złoconych, dywan
2 m na 1 m, 5 firanek z kami szatni biurko, 
kasa ogn:otrvała, kasa ogniotrwała mala, 
Lampa stojąca, dywan mały, kredens duży 
demny, kredemsik mały, 12 krzeseł skórą 
obitych, zegar stojący, dywan 3 m na 2 1/2 
m., kilim 2 m na 1 1/2 m., kanapa materią 
kryta, 4 foteliki, 2 fotele, psycha z lustrem, 
2 szafy jasne, otomana, 2 szafki no on. na, 
n u ta  na otomanę, futro męskie podbite 
baranami z kołnierzem krymskim, oszaco 
wanyah na łączną sumę zł. 1834 zł., prócz 
auta i futra, które nie są oszacowane. Ru, 
chomośd można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzk-egn Rewiru II.
Stryj, 23 kwietnia 1938. 1475K

III. Km. 903/38. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego rewiru III. w Droho, 
byczu ma zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, 
że dnia 19 maja 1938 od godz. 10 odlbędz e 
się publiczna licytacja Ruchomości, należą, 
cych do Leona Perlisa w Warszawie, Okól, 
nik 11, składających się z 1 cysterny Nr. 
c5229& Sera „F Farmy Briinn Konigsfeh 
der Maschinenfabr-ck der Simmeringen 
Wagon Fabricks- Akt. Gesellschaft, znajdu, 
jącej się w Drohobyczu na torach stacyj, 
nych Głównego dlworca, ocenionej na łą, 
czaą sumę 1100 zł. Ruchomości te można 
oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej o, 
znaczonym na miejscu sprzedaży. Sprzedaż 
odbędzie się celem zaspokojenia wierzy, 
cieli Skarbu Państwa (Dyrekcji Okr. Kolei 
Państw, we Lwowrie).

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III-
Droihobycz, 7 maja 1938. 1479K

Km. 115/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Na wni osek M o j ż e s z a  Eidisa w 
Brod ach Komornik Sądu grod.skiego w 
Brodach Wacław Chudeusz, urzędu-ący w 
budynku Sądu grodzkiego w Brodach II. p. 
drzwi Nr. 46 na podstawie, art. 602 kpc. po, 
daje Jo  publicznej wiadomość1, że dnia 23 
maja 1938 o godz. 12 w Brodach, ul. Wa, 
Iowa Mała Nr. 22 odbędzie się licytacja 
ruchomości, należących do Kazimierza Ża, 
ka w Brodach, składających się z 1 kreden, 
su ciemnego, 1 kredensu małego, 1 kon- 
soJlki z 'ufem , 1 kanapy krytej gobeLiną, 1 
stołu składanego, 6 krzeseł obitych skórą,
1 zer ara szafkowego, 3 obrazów w zlooo, 
nych -antach 1 obraziu w ciemnych ramach,
2 szaf, 1 kilimu wełnianego 2x3 i 2 apara, 
tów fotograficznych firmy Voigtlander 9x11 
oszacowanych na łączną sumę zł. 885. Ru, 
chomośd te można oglądać w d n u  licyta, 
cji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Brody, 23 kwietnia 1938. I49+K

ROZMAITE.
Prez. 725/38. Ogłoszenie. Podaje »ię do 

powszechnej v iadomości, że w dniu 1 
czerwi a 1938 w kancelarii gromadzkiej w 
Lubeszce rozpoczynają się dochodzenia ce, 
lem założenia zniszczone] księgi gruntowej 
gminy katastralnej Lubeszka.

Sąd Grodzki.
W Róbrce, dnia 10 maja 1938. 1471

OCŁOKZENIA PRYWATNE.

Zreasumowane zamknięcie rachunków 
AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO 

WE LWOWIE
za rok sześćdziesiąty siódmy istnienia Za, 
ktadlu wedle uchwały Walnego Zgromadzę, 

nia z 30 kwietnia 1938.
Stan czynny : Kas,* i sumy do dyspozycji 

w Banku Polskim, PKO. i Banku Gospo
darstwa Krajowego zł. 827.570.61, Waluty 
zagraniczne zł. 126.773.52, Papiery wartoś, 
ciowc: a) pożyczki państwowe zł. 126.733.79 
b) papiery hipoteczne zł. 2,917.268.51, c) 
akcje zL 144.396.37 razem zł. 3,188.398.67, 
Papiery wartościowe ustawowego kapitału 
zapa»owegc zł. 380.726.28, Udziały komsor, 
ojalne zł. 566.986.87, Banku krajowe zł. 
39.853.71, Banki zagraniczne zł. 82.652-77, 
Weksle zdyskontowane zł. 5,821.3 10.97, Ak, 
cepty Banku Akcep-acyjnegr- zł. 2,887.095.77 
Rachunki bieżące zł. 7,493.303.65, Pożyczki 
terminowe zł. 1,618.181.13, Należności z u, 
kładów konwersyjnych zł. 2,736.773.19, Nie- 
ruchomośd zł. 4,583.377.12, Różne rachunki 
zł. 1,999.263.60. Długoterminowe pożyczki 
hipoteczne zł. 20,386.384.98, Aktywa od, 
aziału kredytu długoterminowego złotych 
7,426.856.95, Dłużnicy z tytułu kredytów 
rembursowych zł. 42.786.67. Suma złotych 
57,321.230.69.

Gwarancje zł. 410.269.96, Inkaso złotych 
697.284.38.

Stan bierny: Kapitały własne: a) zakła, 
do wy zł. 5,000.000.—, b) zapasowy zł.

2.011.453.59, c) zabezpieczenia listów za, 
stawnych zł. 593.264.52, d) inne rezerwy 
zł. 29.123.78, razem zł. g,633j84M$, lu n , 
dusz amortyzacyjny zł. 658.691.75, Wkłady:
a) terminowe zł. 6,838.497.24, b) a vista zł. 
667.971.61, razem zł. 7,506.466.85, Rachunki 
bieżące zł. ) ,567.761.55, Zobowiązania io- 
łasowc zł. 12.029.08, Redyskonto weksli zł. 
1,801.090.19. Dyskonto akceptów Banku 
Akceptacyinego zł. 2,887.095.77, Bank' kra, 
jowe zł. 614.192.41, Banki zagraniczne zł. 
5,324.336.18, Bank Akceptacyjny złotych 
2,887.095.77 Różne rachunki zł. 7,365.681.20, 
Listy zastawne zł. 20,156.023.25, Pasywa od, 
działu kredytu długoterminowego złotych 
1,640.321.02 Zobowiązania z tytułu kredy, 
tów lembursowyah zł. 12.786.67, Nadwyżka 
zł. 110.910.88. Suma zł. 57,321-230.69.

Zobowiązania z tytułu gwarancyj zl. 
410.269.96 Zobowiązania z tvtułu inkasa 
zł. 697.284.38.

Straty: Procenty i prowizje wypłacone zl. 
1,627.564.90, Koszty hatdJowe: a) Wy datki 
osobowe zł. 742.791.32, b) Rada Nadzorcza 
zl. 11.006.40, c) Świadczeń-a społeczne i 
emerytury zł. 184.946.12, d) Wydatki -ze 
czowe zl. 275.292.21 razem zł. 1,213.136.05. 
Podatki zł. 96.303.25, Amortyzacja nieru
chomości zł. 45.780.32, Odpisy zł. 884.351.16 
Różnice kursowe zł. 238.233.53, Czysty zysk 
zł. 110.910 88. Suma zł. 4,216.1*0.09.

Zyski: Pozostałość z r. 1933 zk 00.240 *2, 
Procenty i prowizje pobrane zł. 2,(06.164.23, 
Dochody z nieruchomości . ł. 122.703.91, 
Odzyskane. straty zł. 448.635.55, Dochód 
brutto z działu kredytu długoterminowego 
zł. 1,548.435.88. Suma zŁ 4,216.180.09. 1485

Zreasumowane zamknięcie rachunków 
AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO 

WE LWOWIE
za tok sześćdziesiąty ósmy istnienia Za
kładu wedle uchwały Walnego Zgromadzę, 

nia z 30 kwietnia 1938.
Stan czynny: Kasa i sumy do dyspozycji 

w Banku Polskim, PKO. i Banku CJospo, 
darstwa Krajowego zł. 810.597-80, Waluty 
zagraniczne zl. 100.028.36. Papiery wartoś, 
ciowe: a) pożyczki państwowe zł. 95.789.72, 
b) papiery hipoteczne zł. 2,942.247.10, c) 
akcje zł. 143.621.75, razem zł. 3,181.658.57, 
Papiery wartościowe ustawowego kapitału 
zapasowego zł. 380.726.28. Udziały konsoir, 
cia-lne zł. 458.527.87, Banki krajowe zł.
10.759.97, Banki zagraniczne zł, 52.204.97, 
Weksle, zdyskontowane zł. 4,446-192.74, Ak
cepty Banku Akceptacyjnego zł. 4,577.124.97 
Rachunki bieżące zł. 6,695.509.24, Pożyczki 
terminowe zł. 1,635.275.86, Należności z  u, 
kładów konwersyjnych zł. 5,522.926.19, N-e 
ruchomości zł. 4.583.377.12, Różne rachunki 
zł. 1-973.164.16, Długoterminowe pożyczki 
hipoteczne zł. 19,744.745.73, Aktywa od,
działu kredytu długoterminowego złotych 
7,558.027.51, Dłużnicy z tytułu kredytów 
rembursowych zł. 28.651.71. Suma -złotycl 
57,182.374/8.

Gwarancje zł 22.938.29, Inkaso zł.
239.751.37.

Stan biemv; Kapitały własne: a) zakła, 
dowry zł. 5,000.000.--, b) zapasowy zł.
2,011.453.59, c) zabezpm czenia listów za, 
stawnych zł. 593.264.52 dl) inne rezerwj zł.
29.123.78, razem zł. 7,633.841.89, Fundusz 
amortyzacyjny zł. 704.472.07 W kłady: a)
terminowe zł. 6,430.568.53, b) - vista zł. 
1.106.062.26 razem zl. 7,536.630.79, Rachunki 
bieżące zł. 1,085.274.12, Zobowiązania in
kasowe zł. 20.867.14, Redyskonto weksli rl. 
1 740198.71, Dyskonto akceptów Banku 
Akceptacyjnego zł. 4,554.824.97, Banki kra, 
jowe zł. 1 012.853.32, Banki zagraniczne zl. 
5,457.254.84, Bank Akoeptacyrjny złotych
4.577.124.97, Różne rachunk zł. 5,94112+. 13 
Listy zastawne zł. 19,514.433.25, Pasywa cd, 
działu kredytu długoterminowego złotych 
1 846 810.64, Zobowiązania z tvti'łu kredy, 
tów rembursowych zł. 28.651.71, Nadwyżka 
zł. 104.136.53. Suma zl. 57.182.374.08.

Zobowiązania z tytułu gwarancyj złotych 
22.938.29, Zobowiązania z tvtułu inkasa zł.
239.751.37.

Straty: Procenty i prowizje wypłacone z!. 
1,612.022.21. Koszty handlowe: a) Wydatki 
osobowe zł. 733.122.72, b) Rada Nadzór, 
cza zł. 14.344.—, c) Sw ad czenia społeczne 
i emeiyntry zł. 213.253.36, d) Wydatki rze
czowe zł. 253.693.03 razem zł 1,214.413.11, 
Podatki zł. 105.511.05, Amortyzacja nieru, 
chomości zl. 45.780.32, Odpisane straty zl. 
78.822.60, Nadwyżka zł. 104.136.53. Suma 
zł. 3,160.685.82.

Zyski: Pozostałość z t. 1934 zł. 110.910.88 
Procenty i prowizje pobrane zł. 1 941.629 20 
Różnice kursowe: na waluna-h. dewizach i 
papii rach wartośdowych zł. 269.997.89, Do, 
chodly z nieruchomości zł. 121.508.57 Od, 
zyskane straty zł, 65.124.43, Dochód brutto 
z działu kredytu dlugołermrmowegc zł. 
651.514.75. Suma zł. 3.160.685.82. 1486

Zreasumowane zamknięcie rachunków 
AKCYJNEGO BANKU HIPOTECZNEGO 

WE LWOWIE
za rok sześćdz'esiąrj dziewiąn istnienia 
Zakładu wedle uchwały Walnego Zgroraa, 

dzenia z 30 kwietnia 1938.
Stan czynny: Kasa i sumy do dyspozycji 

w Banku Polskim, PKO. i Banku Gospo. 
darstwa Krajowego zł. 943.440.59, Waluty 
zagraniczne zl. 43.422.75, Papiery wartoś
ciowe: a) pożyczki państwowe zł. 77.213.62
b) papiery hipoteczne zł. 2.968.476.59, c)

akcje zi. 10.578.23, razem zł. 3,056-268.11, 
Papiery wartośaiowe ustawowego kapitału 
zapasowego zł. 380.726.28. Udziały k >nsor, 
cjalnc zl. 503.527.87, Banki krajowe zł. 
7.733.01, Bank. zagraniczne zl. 58.363.56, 
Weksle zdyskontowane -1. 3223.069.12, Ak
cepty Banku Akceptacyjnego zl 6 550.373, 
Rachunki hieżącc zł. 5,920.579.94, Foćycrki 
terminowe zl. 1,6S9.568.90 Należności z u» 
kładów konwersyjnych zl. 7,000.480.93. N.e5 
ruahomośai: a) gmadiy bankowe i ni iga
zyny zł. 2,741.535.82, b) inne zl. 2,5I.l.o47.27 
razem zł. 5253.183.09. Różne rachunk. cl. 
1,378.336.10. Długoterminowe pożyczki hi, 
poteczne zł. 19,386.736.73, Aktywa Oddzia
łu kredytu dlugołerm-nowego złotych 
7 954.884.46. Sutra zł. 56^00.321.77.

Gwarancje zł. 57.200.—. Inkaso zl.
302.853.78.

Stan bierny: Kapitały własne: a) zakła 
dowy zł. 5,000.000,—, b) zapasowy zł. 
2,011.924.77, c) fundusz zabezpieczenia lis, 
tów zastawnych zl. 593.264.52, d) inaie re
zerwy zł. 25.4S3.30, razem zl. 7633.672.59, 
Fundusz amortyzacyjny zl. 745.882.39, Wkla 
dy: a) terminowe zł. 5,689.177.01, b a vtria 
zł. 1,189.640.34, razem zl. 6,878.817.35, Ra, 
chunki bieżące zl. 1,213.920.42, Zobowią
zania inkasowe zl. 12.933.72, RecN-iconio 
wekzli zł. 1,917.025.37 Dyskonto akceptów 
Banku Akceptacyjnego zł. 5,319.87,1.—, 
Bank, krajowe zł. 1,134.127.79. Banki zagrt, 
niczne zl. 5,342.023.20, Bank Akceptacyjny 
zł. 6,550.373.—, Różne rachunki złotych 
5,364.352.08. Liity zastawne zł. 19.156.458.— 
Pasywa odldlziału kredytu długoterminiowe^ 
go zł. 1,960.209.76, Nadwyżka zl. 121628.10 
Suma zł. 56,800.321.77.

Zoboy tązania z tytułu gw-arancyj zł. 
57.200, Zobowiiazan’a z rrtułu -t.kasa zl.
302.853.78.

Straty: Procenty i prowizje wypłacone zl. 
1,089.031.58, Koszty handlowe: aj Wydatł 
osobowe zł. 635.454.97, b) Rada NaJŁorcza 
zł. 21.645.60, c) Świadczenia społeczne i  
emerytury zł. 188.588.69, d) Wydatki rze
czowe zł, 239.056.30, Razem zł. 1.0S4.745.56, 
Podiatki zł. 116.642.78, Amortyzacja nieru« 
chomości zł. 45.490.32, Odp'sane straty zi. 
379.285.80, Nadwyżka zł. 121.028.1C. Suma 
zł. 2,836.224.14,

Zyski: Pozostałość z  r. 1935 zł. 100665.35, 
Pioomty, prowizje pobrane i różne docho
dy zł. 1,745.317.88, Różnice kursowe: na 
walutach, dewizach i papierach wartuścio* 
wych zł. 182.816.53, Dochody z nierucho, 
mośd zł. 105.275.82, Odzyskane straty zł. 
8.091.82, Dochód brutto z  dz-ału kredytu 
długoterminowego zł. 694656.74. Suma zł. 
2636.224.14.__________________________148"

SPRAWOZDANIE RACHUNKOWE 
_______ za rok 1937.

Przychód: 1- Gotówka z dn. 1. I. 1937. 
j )  Kasa zł. 6.686.08, b) Pocztowi Kąsa 
Oszczędności ‘zl. 74.139.23, c) Warężawski 
Bank Dyskontowy zł. 2.467.68, d) Łłoyds 
Bank London zł. 2.003.—, e) A r,do Pale, 
stine Bark zł. 244.50. f) Zaliczki rwntSne 
zl, 5.383.83, 2. Inwentarz zŁ 4.067.—, 3. Da 
tki i zbiórki w r. 1937 zł. 257.530.70, 4. Za« 
ległości za światło, telefon, druki zjl gru, 
dzień 1937 zł. 218.86. — Ogółem zi.
352.740.89.

Rozchód: 1. Przekazano do Palestyny n i 
j^odstawie zezwoleń Komisji Dewizowef- a) 
przez Bank ..Polska Kasa Opieki" Warnia, 
wa: Jerozol-ima zł. 4C 000.—, Safed zf.
20.000.—, Tibenas zł. 20.000.—, b) przez 
Polski Instytut Rozrachunkowy: Jerozodk
ma z l  60.000.-, Safed zł. 43.000.-, Tifee, 
rias zł. 35.000.—. — Razem zł. 220.0rVf.
2. Koszty przekazów do Palestyny: a)
Tow. „Chal-ifin" zł. 9.800.- b) P. I. R. i 
Połs. Kasa Opieki zł. 875.—. Ra-.e« et. 
10.675.—, 3. Zapomogi zl. 6.064.—, 4. Ko
szty administracyjne zł. 28.889.30, 5. Koszty 
organizacyjne zl. 30.611.71, 6. Zakupione
puszki zł. 4.375.—.

Star majątkowy z dniem 31. XII. 193?
a) G Mówka w kasie zł. 8.892.36, b) Pocz

towa Kasa Oszczędtnośd. zł 8.39' 09 J
Bank Dyskontowy Warszawski zł. 17.191j6t 
d) l-kyvds Bank London zł 2.003 —. e)
Anglo,Palrstine Bank zł 244.50, f) Zaliczki 
zwrotne zl. 10.910.76, g) In,we atare zł-
4.492.50. — Ogółem zł 352.740.89.

RACHUNEK OBCYCH WALUT. 
Gotówka z dniem 1. I. 1937.

Escopne Bank Koszyce Kor. cz. 385 — 
Nadrabm A. Schreiber Bratisława Kor oz. 
206.—, Deutsche Bank, Be-kn M. n. 207. - 
Razem Kor. cz. 591.—, M n. 207.—.

Stan gotówki z dniem 31. XIL 1937.
Fccomptc Bani. Koszyce Kor. cz 385.—. 

Nadrabin Schreiber Bratisława Kor. cz. 
206.—, Deutsche Bamik, Berlin M  n, 207.—. 
Razem Kor. cz. 591.—, M. n. 207.—. 
Kuratoriom Małopolskiej Gminy Izraelłclciej 

w Palr.tynie 
Mozes Schreiber, Borysław. 1469

UCH^I W Ą  Walnego Zgromadzenia 
Członków Spółki Gospodarczej nauczycieli 
ludowych povnatu stryjskiego Stowarzyszę, 
nia zarejestr >wanego z ograniczoną poiręka 
z dnia 10 kwietnia 1937 r. postanowiono 
rozwiązanie i przeprowadzenie likwidacji 
Spółki Pretensje do Spółki najeży zgłaszać 
w terminie do 15 czerwca 1938 r. na ręce 
podpisanych likwidatorów — W Stryiu 11 
maja 1938 r. — Julia Bobkowa. — Jan 
Hummel. 149 ■
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